
18. Bayerische Gehörlosen Skatmeisterschaften vom 25.03.2017 in Nürnberg 

 

Einzelwertung 
 

Platz Start Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

        

1 2 Reiff, Sascha GSV Bamberg e.V. 1557 1473 962 3992 

2 5 Schmidt, Marko GSF Nürnberg  1312 1478 882 3672 

3 16 Friedel, Hans GSRF Bamberg 1467 1121 1066 3654 

4 8 Günter, Joachim GSF Nürnberg 1535 1022 841 3398 

5 15 Schwab, Gunnar GV Kulmbach 968 1158 1142 3268 

6 7 Platzek, Michael GSF Nürnberg 1175 1259 795 3229 

7 12 Wartenberg, 

Thomas 

GSRV München 1493 766 952 3211 

8 9 Striffler, Michael GSF Nürnberg 903 842 1267 3012 

9 13 Milberg, Daniel GSRV München 1121 1035 735 2891 

10 6 Klieber, Bernhard GSF Nürnberg 1047 939 750 2736 

11 17 Rother, Gustel GSRF Bamberg 646 1033 915 2594 

12 18 Weibbrecht, 

Gerhard 

GSRF Bamberg 1032 745 730 2507 

13 11 Hüttl, Wilfried GSRV München 573 684 1043 2300 

14 1 Frensch, Frank GSV Bamberg e.V. 553 602 983 2138 

15 4 Brona, Richard GSF Nürnberg 413 386 1311 2110 

 20 Nüsslein, Oswald GSRF Bamberg 346 1271 493 2110 

17 10 Boid, Mike GSRV München 301 734 951 1986 

18 3 Mackert, Helmut GSV Bamberg e.V. 762 739 390 1891 

19 19 Scherf, Klaus GSRF Bamberg 626 408 543 1577 

20 14 Wanke, Martin GSRV München 188 526 204 918 

        

        

 

Ausrichter: GSF Nürnberg 2010 

 

Veranstalter: Bayerischer Gehörlosen Skat- & Romméverband 1999 (e.V.) 



18. Bayerische Gehörlosen Skatmeisterschaften vom 25.03.2017 in Nürnberg 

 

Mannschaftswertung 
 

Platz Start GSF Nürnberg II 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 7 Platzek, Michael 1175 1259 795 3229 

1 8 Günter, Joachim 1535 1022 841 3398 

 9 Striffler, Michael 903 842 1267 3012 

      9639 

 

Platz Start GSRF Bamberg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 16 Friedel, Hans 1467 1121 1066 3654 

2 17 Rother, Gustel 646 1033 915 2594 

 18 Weibbrecht, Gerhard 1032 745 730 2507 

      8755 

 

Platz Start GSF Nürnberg I 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 4 Brona, Richard 413 386 1311 2110 

3 5 Schmidt, Marko 1312 1478 882 3672 

 6 Klieber, Bernhard 1047 939 750 2736 

      8518 

 

Platz Start GSRV München 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 11 Hüttl, Wilfried 573 684 1043 2300 

4 12 Wartenberg, Thomas 1493 766 952 3211 

 13 Milberg, Daniel 1121 1035 735 2891 

      8402 

 

Platz Start GSV Bamberg e.V. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 1 Frensch, Frank 553 602 983 2138 

5 2 Reiff, Sascha 1557 1473 962 3992 

 3 Mackert, Helmut 762 739 390 1891 

      8021 

 

Ausrichter: GSF Nürnberg 2010 
 

Veranstalter: Bayerischer Gehörlosen Skat- & Romméverband 1999 (e.V.) 



18. Bayerische Gehörlosen Skatmeisterschaften vom 25.03.2017 in Nürnberg 

 

Tandemwertung 
 

Platz Start  GSF Nürnberg III 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 8 Günter, Joachim 1535 1022 841 3398 

1 9 Striffler, Michael 903 842 1267 3012 

      6410 

 

Platz Start  GSRF Bamberg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 16 Friedel, Hans 1467 1121 1066 3654 

2 17 Rother, Gustel 646 1033 915 2594 

      6248 

 

Platz Start GSV Bamberg e.V. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 1 Frensch, Frank 553 602 983 2138 

3 2 Reiff, Sascha 1557 1473 962 3992 

      6130 

 

Platz Start   GSF Nürnberg II 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 6 Klieber, Bernhard 1047 939 750 2736 

4 7 Platzek, Michael 1175 1259 795 3229 

      5965 

 

Platz Start  GSF Nürnberg I 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 4 Brona, Richard 413 386 1311 2110 

5 5 Schmidt, Marko 1312 1478 882 3672 

      5782 

 

Platz Start GSRV München I 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 11 Hüttl, Wilfried 573 684 1043 2300 

6 12 Wartenberg, Thomas 1493 766 952 3211 

      5511 

 

Platz Start GSRV München II 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 13 Milberg, Daniel 1121 1035 735 2891 

7 14 Wanke, Martin 188 526 204 918 

      3809 

 

Ausrichter: GSF Nürnberg 2010 
 

Veranstalter: Bayerischer Gehörlosen Skat- & Romméverband 1999 (e.V.) 

 


